
Página 5 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 1006/2023 Publicação: 26/05/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/530

Edição no n°1006/2023

Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 245/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  245/2023  do  Pregão
Eletrônico Nº 014/2023.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado
do  Maranhão,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
05.281.738/0001-98,  Representante da Contratante:
Sérgio  Ricardo  Viana  Bastos,  CPF  sob  o  nº
470.606.543-72.  Contratada:  KDU  INFORMATICA
L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F  s o b  o  n º
11.826.004/0001-40,  Representante  da  Contratada:
C a r l o s  E d u a r d o  R o d r i g u e s  S i l v a ,  C P F :
074.931.833-33. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Prestação  de
serviços de manutenção, instalação e remanejamento
de  computadores  e  periféricos  para  atender  as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Planejamento e Gestão.  Data da Assinatura:  26 de
maio de 2023. Prazo de vigência: 26 de maio de 2023
a  26  de  maio  de  2024.  Elemento  de  Despesa:
3.3.90.39.00  Outros  serv.  de  terc.  pessoa  jurídica.
Valor total de R$ 127.425,00 (cento e vinte e sete mil,
quatrocentos  e  vinte  e  cinco  reais).  Coelho  Neto
(MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 246/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  246/2023  do  Pregão
Eletrônico Nº 014/2023.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37,
Representante  da  Contratante:  Jesuslene  Sousa  da
Luz,  CPF:  342.663.723-53.  Contratada:  KDU
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
11.826.004/0001-40,  Representante  da  Contratada:
C a r l o s  E d u a r d o  R o d r i g u e s  S i l v a ,  C P F :
074.931.833-33. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Prestação  de
serviços de manutenção, instalação e remanejamento
de  computadores  e  periféricos  para  atender  as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Data da Assinatura: 26 de maio de 2023. Prazo de
vigência: 26 de maio de 2023 a 26 de maio de 2024.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc.  pessoa jurídica. Valor total  de R$ 279.845,00
(duzentos e setenta e nove mil, oitocentos e quarenta
e cinco reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 247/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  247/2023  do  Pregão

Eletrônico  Nº  014/2023.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Estado  do  Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80,
Representante  da  Contratante:  Josely  Maria  Silva
Almeida CPF Nº 498.084.193-72.  Contratada:  KDU
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
11.826.004/0001-40,  Representante  da  Contratada:
C a r l o s  E d u a r d o  R o d r i g u e s  S i l v a ,  C P F :
074.931.833-33. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Prestação  de
serviços de manutenção, instalação e remanejamento
de  computadores  e  periféricos  para  atender  as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Data da
Assinatura: 26 de maio de 2023. Prazo de vigência:
26 de maio de 2023 a 26 de maio de 2024. Elemento
de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica.  Valor  total  de R$ 263.355,00 (duzentos e
sessenta e  três  mil,  trezentos e  cinquenta e  cinco
reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 248/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  248/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  014/2023.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no
CNPJ sob o nº 15.427.940/0001-39, Representante da
Contratante: Sônia Maria Silva Carvalho Santos  CPF
Nº 007.323.913-50. Contratada: KDU INFORMATICA
L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F  s o b  o  n º
11.826.004/0001-40,  Representante  da  Contratada:
C a r l o s  E d u a r d o  R o d r i g u e s  S i l v a ,  C P F :
074.931.833-33. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Prestação  de
serviços de manutenção, instalação e remanejamento
de  computadores  e  periféricos  para  atender  as
necessidades  do  Fundo  Municipal  de  Assistencia
Social.  Data  da  Assinatura:  26  de  maio  de  2023.
Prazo de vigência: 26 de maio de 2023 a 26 de maio
de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros
serv.  de  terc.  pessoa  jurídica.  Valor  total  de  R$
84.455,00  (oitenta  e  quatro  mil,  quatrocentos  e
cinquenta  e  cinco  reais).  Coelho  Neto  (MA).
PUBLIQUE-SE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo  o  resultado  da  licitação  na  modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023, do tipo menor
preço por item, objetivando o Registro de preços para
futura e eventual  aquisição de lanches e refeições
tipo  marmitex  para  atender  as  necessidades  do
Município de Coelho Neto – MA, homologado para as
empresas a seguir: 31.525.268 LOURIVAL FERREIRA
T A V A R E S ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n º



Página 6 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 1006/2023 Publicação: 26/05/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/530

Edição no n°1006/2023

31.525.268/0001-70,  pelo  valor  de  R$  367.984,00
(trezentos e sessenta e sete mil novecentos e oitenta
e quatro reais) e PANIFICADORA E CONFEITARIA
SANTANA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
20.650.447/0001-13, pelo valor de R$ 2.611.682,80
(dois  milhões,  seiscentos  e  onze  mil,  seiscentos  e
oitenta e dois reais e oitenta centavos). Valor global
Homologado:  R$  2.979.666,80  (dois  milhões,
novecentos  e  setenta  e  nove  mil,  seiscentos  e
sessenta  e  seis  reais  e  oitenta  centavos).  Data  da
Homologação:  26/05/2023.  Comunico  assim  o
resultado final do procedimento, levando em conta o
interesse  público  e  administrativo.  Sérgio  Ricardo
Viana Bastos - Secretária Municipal de Planejamento
e Gestão. Coelho Neto - MA, PUBLIQUE-SE.

 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde


